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Rapphönan Motala 
 

Program Våren 2026      
 
Rapphönan i Östergötland är ett nätverk för kvinnor i alla åldrar och som tycker om att 
vara ute i naturen för att lära sig mer om fåglar. Det krävs inga förkunskaper för att vara 
med på träffarna och vi hjälper varandra att bestämma arterna vi ser. Ingen medlemsavgift. 
Välkomna att delta i höstens aktiviteter! Tag gärna med fika vid träffarna! 
 
Kontakt: Maria Rasch, 072-719 09 80, maria.i.rasch@gmail.com och 
Gabriella Saxner Johansson, 0703-35 10 73, gabriella.saxner.j@gmail.com 
Vi har föranmälan till ledaren och vi samlas för samåkning, se respektive aktivitet. 
Vid samåkning rekommenderas ersättning med 30 kr/mil och beloppet delas lika  
av alla i bilen, således även den som håller med bil. 
Alla som står på Rapphönan Motalas mejllista, får en inbjudan med e-post inför varje träff. 
Vi lägger också ut varje aktivitet på facebookgruppen Rapphönan Östergötland. 
 

 
Januari 
 
Lördag 17/1 
En vinterdag längs Stångån, Linköping  
Vi besöker Snöbryggan, centralt belägen vid Stångån i Linköping, för att spana  
vid det öppna vattenflödet nära reningsverket och dammen.  
Där finns det chans att se rörhöna, vattenrall, kricka, snatterand och rätt som det är  
kan den lysande blå kungsfiskaren visa sig över vattenytan eller vid grenarna mot vattnet. 
Flygande fåglar som ormvråk och duvhök finns också i trakten. 
Vi promenerar vidare till Nykvarn, som ligger nära. Där kan vi spana efter en dvärgbeckasin 
och forsärla bland stenarna i fallet och har vi tur även en strömstare.  
Om tiden räcker kan vi ta oss norrut mot Stångåmynningen och den nya plattformen  
för fågelskådning vid jolleseglarklubben.  
Varma kläder och en rejäl matsäck rekommenderas.  
Samling för samåkning kl 09.00 vid parkeringen Platens häst mittemot Coop Linden i Motala  
Alternativt direkt vid Snöbryggan kl 09.45 för de som kommer från annat håll.  
Anmälan senast 12/1 till Maria Rasch, maria.i.rasch@gmail.com eller mobil 0727-190980. 
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April 
 
Lördag 18/4 
Svartåmynningens naturreservat vid Roxen 
Vid Svartåmynningen finns en av Östergötlands finaste fågellokaler. Vår och höst rastar ett 
stort antal flyttfåglar här. Många häckar också på de vidsträckta strandängarna.  
Bland annat den ovanliga rödspoven, som vi har möjlighet att få se. 
En annan raritet, som brukar rasta här, innan vidare färd till häckningsplatserna i den 
nordliga fjällvärlden, är fjällgåsen, Sveriges minsta gåsart. Numera häckar fjällgåsen  
endast i ett begränsat område i Arjeplogsfjällen och är en av Sveriges mest hotade 
fågelarter, med bara ca 150 individer. 
Samling kl 09.00 vid parkeringen Platens häst mittemot Coop Linden i Motala, för samåkning. 
Ta med matsäck. 
Anmälan senast 13/4 till Gabriella Saxner Johansson, gabriella.saxner.j@gmail.com 
eller sms 0703-351073. 
 
 
  

 
Maj 
 
Torsdag 14/5 (Kristi Himmelsfärdsdag) 
Möt vårens fåglar i Folkets Park med Skulpturparken, Vadstena 
Vi åker ut till Skulpturparken, som är i Folkets park i Vadstena. Där går vi en rundtur för att 
lyssna på vårens småfågelsång. Har vi tur, så kanske vi ser en och annan fågel i vårens 
lövverk.  
Det är också värt att lägga lite uppmärksamhet på de underbara skulpturerna. Man kan delta 
i Råkornas diskussion ”Det fria mötet”. Man kan se fjädrarna efter att en fågel lyckats befria 
sig från en rävsax ”Är ordet fritt?” 
Ta med fika och gärna en filt. 
Samling kl 10.00 vid Folkets park. Samåkning kl 09.30 från Motala vid parkeringen  
Platens häst mittemot Coop Linden. 
Anmälan senast 11/5 till Marie Ekwall, 0709-208597 eller Ewa Abered, 0703-200749 
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Maj 
 
Fredag 29/5 
Nattsångarutflykt Borensberg 
Vi utgår från parkeringen vid Brunneby Musteri och vandrar därifrån över Kungs Norrby bro 
(900 m), därefter fortsätter vi utmed vallen, sydväst om Norrbysjön.  
Vi ställer oss vid infarten till parkeringen vid Brunneby. Lätt vandring 3-4 km. 
Exempel på fåglar som hörts/setts är gräshoppsångare, kärrsångare, näktergal,  
spelande rapphöna och brun kärrhök. 
Samling kl 19.30 vid parkeringen Platens häst mittemot Coop Linden, Motala, för samåkning 
eller, om du vill åka direkt till Brunneby Musteris parkering, kl 20.00.  
För dig som vill fika, så är det efter vandringen, här vid parkeringen, som det lämpar sig bäst. 
Anmälan senast den 26/5 till Monica Höög, monica.hoog@telia.com  
eller sms 073-8114864 
 
 

 

Övrigt 
 
 
På Facebook finns gruppen Rapphönan Östergötland, där du ser aktuella evenemang och 
du kan få direktkontakt med andra fågelintresserade kvinnor. 
  
BirdLife Östergötland har på sin hemsida www.ogof.se  Rapphönans programutbud  
för hela länet, samt länkar till länets fågelföreningar, där du kan finna deras programutbud.  
  
Motala Biologiska förening www.motalabiologiskaforening.se 
har ett stort program för naturintresserade. Gabriella och jag är medlemmar och kontakta 
oss gärna om du vill veta mer. Är du medlem där kan du exempelvis låna kikare, 
fågeltidskrifter och böcker. 
 
Tåkerns Fältstation 
Föreningen Tåkerns Fältstation studerar fåglar, insekter och floran i Tåkernbygden  
och driver ett 20-tal projekt, oftast inventeringar och ringmärkning.  
Verksamheten stöds ekonomiskt av Tåkernfonden.  
Fältstationen är beläget vid Holmenmaden, Tåkern. Där pågår en upprustning av stugan 
och en ny våtmark planläggs för fågelskådning.  
Du kan bli medlem och stödja föreningen och delta i aktiviteter som ringmärkning, 
fågelräkning och inventeringar. Nybörjarkurs för fågelskådning erbjuds också.  
Läs mer på www.takern.se eller Facebook Tåkernsfältstation och Instagram 
takernsfaltstation. 
 
  

mailto:monica.hoog@telia.com
http://www.ogof.se/
http://www.motalabiologiskaforening.se/
http://www.takern.se/

